La UTSH ocupada en cumplir con sus obligaciones laborales para brindar estabilidad y 

confianza a su personal, en el trimestre julio-septiembre 2025 destinó Recursos 

Económicos para Seguridad Social (SAR, FOVISSSTE e ISSSTE) por un importe de 

$1,929,654.47 (Un millón novecientos veintinueve mil seiscientos cincuenta y cuatro pesos 

47/100 m.n.). 

Gráfico 4 Recursos Económicos destinados para la Seguridad Social del Personal 

Se está en espera de la validación del Estatuto y Decreto de la Universidad con base a 

la normatividad estatal, como la Ley Orgánica de la Administración Pública para el

[...]

Atendiendo las solicitudes de la población e instituciones de educación básica, se 

brindó apoyo a la Telesecundaria 399 de Alumbres en la trasmisión de su graduación. 

Al 30 de septiembre de 2025 se logró recaudar ingresos propios por $7,075,141.83 (Siete 

millones setenta y cinco mil ciento cuarenta y un pesos 83/100 M.N.)., que representa el 

95% del monto anual programado. 

Dicha captación se logró a través de la implementación de diversas estrategias que 

permitieron alcanzar los objetivos institucionales, mismos que están enfocados en 

ofrecer una educación de calidad a nuestros estudiantes, para lo cual fue necesario

[...]

contar con los recursos humanos, financieros y materiales para el desempeño de todas 

y cada una de las actividades. 

2.35 Informe presupuestal

Con respecto al Rubro de Ingresos por Transferencias Asignaciones, Subsidios y 

Subvenciones se obtuvieron Ingresos recaudados por un importe de $54,501,010.00 

(Cincuenta y cuatro millones quinientos un mil diez pesos 00/100 M.N.), que corresponde 

a recursos Fiscales y recursos Federales, derivados del Convenio Específico para la 

Asignación de Recursos Financieros para la Operación y Seguimiento al Servicio 

Educativo de las universidades del Subsistema Tecnológico del Estado de Hidalgo,